

Metsän vahva syli

Elämme juuri nyt niin maailmalla kuin täällä kotisuomessa sananmukaisesti poikkeuksellisia aikoja. Hallitus määräsi poikkeustilan hidastaakseen koronaviruksen aiheuttaman taudin leviämistä. Ihmiset ovat tiukan paikan tilanteessa. Ulkonaliikkumiskielto astuu eteläisimmässä Suomessa voimaan ja lisärajoituksia suunnitellaan. Koulut on suljettu ja ihmisten kokoontuminen yli kymmenen hengen ryhmissä on kielletty. Nyt pelätään maailmanlaajuisia talouskriisiä. Yt-neuvotteluja käydään alalla kuin alalla kiihtyvällä tahdilla.

Lomautettujen ihmisten määrä on nyt jo yli 150 000 työntekijää. Irtisanomisiakin on jo tuhansia. Useat yritykset lakkaavat olemasta. Ihmisiltä tarvitaan tottelevaisuutta, sopeutumiskykyä, kärsivällisyyttä, oma-aloitteisuutta, empatiaa, organisointitaitoa, uskoa huomiseen, jaksamista ja ennen kaikkea lisää jaksamista.

Tämän tilanteen vallitessa on hyvä muistuttaa, että on olemassa sellainen paikka, missä jokainen ihminen voi jollain tavoin toteuttaa ja hoitaa itseään (tosin ulkonaliikkumiskielto ja kulkuyhteyksien rajoitukset voivat jossain estää). Ja sinne on ovi aina auki. Ja se paikka on [METSÄ](#). Meistä jokainen saa mennä [jokamiehenoiseudella](#) metsään vaikka ei itse olisikaan metsänomistaja. **Metsät** ovat tuoneet taloudellista turvaa ja hyötyä sekä omistajilleen että koko kansallemme kautta aikain. Metsämme tarjoavat työpaikkoja erilaisia metsäpalveluita tuottaville, metsässä työskenteleville sekä välillisesti jatkokuljetuksiin että hyvin laajasti erilaisille puujalosteiden tekijöille. Metsään perustuvien elinkeinojen ja tulonlähteiden kirjo on laaja. Metsissä työskennellään vielä ja puuhuolto ja puuteollisuus toimii. Jatkojalostus, tuonti- ja vienti ovat nyt ratkaisevassa tilanteessa, ihan kaikkeen emme kuitenkaan itse voi vaikuttaa.

Metsänomistajat ovat tärkeässä asemassa; pidetään maamme kivijalka-ala osaltamme toiminnassa olemalla itse aktiivisia tekemällä tarpeellisia metsänhoitotöitä sekä teettämällä myös muilla tarvittavia metsänhoitotoimia ja hakkuita metsissämme. **Pidetään pyörät liikkeellä!**

Vaikeina aikoina voi tulla sellaisia tilanteita, ettei itsellä ole keinoja niistä selvitä. Silloin kannattaa asiasta puhua jollekin ja tehdä jotain mukavaa esimerkiksi lukea, leipoa, askarrella, tehdä käsitöitä tai mennä metsään. Metsässä käyminen onkin yksi parhaista mieltä tasapainottavista keinoista. Metsillä on tutkitusti positiivinen vaikutus ihmisen **sosiaaliseen, psyykkiseen ja fyysiseen hyvinvointiin**. Nyt kannattaa hyödyntää metsiemme hyvää tekevää vaikutusta menemällä metsään lenkille, eväsretkelle tai muuten vain samoilemaan ja ihaillemaan metsäluontoa. Yksin, yhdessä tai perheen kesken. Metsän hiljaisuudessa unohdat hetkeksi huolet ja murheet. Älkää kuitenkaan suurin joukoin menkö siihen samaan tuttuun lähimetsään, ettei rikota poikkeustilan määräyksiä. Metsiä meillä riittää.

Metsänomistajana sinun kannattaa kotona tarkistaa metsäsuunnitelman ajantasaisuus ja varmistaa seuraavat metsäsuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet. Voit myös järjestellä metsätalouden kuitit ja tehdä exel-taulukon metsätalouden menoille ja tuloille, jolloin talouden seuranta ja aikanaan veroilmoituksen teko on helpompaa. Metsässä kannattaa käydä esim. tarkistamassa taimikoiden tilanne eli onko hoitotarpeita tai onko talvenaikaisia tuhoja kuten myyrä-, sieni-, hirvieläintuhot jne. Tilarajoja voit varmistella [Metsäselaimen](#) avulla ja samalla kartoittaa metsäsuunnitelmassa esitetyillä kohteilla hakkuutarpeet ja muut hoitotarpeet mm. kunnostusojituksen ja lannoituksen osalta. Aivan parasta on itse tarttua raivaussahaan ja pelastaa parhaimmat taimet kasvuun liialta tiheydeltä ja varjostukselta!

Ollaan tukena toinen toisillemme näinä haasteellisina aikoina!



Leena Sikkilä, Mhy Pyhä-Kala, Huomisen metsänomistaja- hanke

